Ostsachsischer Keglerverband e.V.
OKV-Seniorenklasse 2
6. Spieltag Saison 2017/18 04.11.2017

Ergebnisse

SV Demitz-Thumitz 1. - SV Motor Mickten Dresden 1. 2111 : 1886
SG GroRréhrsdorf 1. - SV Motor Sornewitz 2. 1903 : 1827
Kegelfreunde Zeithain 1. - SCRiesa 2. 1868 : 1787
KSV Ottendorf-Okrilla 2. - ESV Lok Riesa 1. 2036 : 1951
Tabelle
. Gesamt Auswarts Heim .
PI. Club/Verein Sp. , , . sonder
+P/-P Kegel  Schnitt | +P/-P  Kegel  Schnitt | +P/-P  Kegel  Schnitt | wertung
1. KSV Ottendorf-Okrilla 2. 6 12:0 12.005 2000,8 @ 6:0 6.036 2012,0 | 6:0 5.969 1989,7
2. SV Demitz-Thumitz 1. 6 10:2  12.331 2055,2 | 2:2 3.921 1960,5 | 8:0 8.410 2102,5
3. Kegelfreunde Zeithain 1. 6 10:2 11.402 1900,3 | 4:2 5.720 1906,7 | 6:0 5.682 1894,0
4. ESV Lok Riesa 1. 6 6:6 11.686 1947,7 | 2:6 7.840 1960,0 | 4:0 3.846  1923,0 'l““'am
etzten
5. SG GroRirohrsdorf 1. 6 6:6 11.136 1856,0 | 0:4 3.517 1758,5 | 6:2 7.619  1904,8 | spieltag
6. SCRiesa 2. 6 2:10 11.335 1889,2 | 2:6 7.466 1866,5 | 0:4 3.869 1934,5
7. SV Motor Mickten Dresden 1. 6 2:10 10.848 1808,0 0:6 5.448 1816,0 2:4 5.400 1800,0

Top Ten der Woche

Heim Auswarts
Rietschel, Gerald 543 SV Demitz-Thumitz 1. Schweda, Joachim 541 ESV Lok Riesa 1.
Fichte, Michael 541 SV Demitz-Thumitz 1. Mockel, Manfred 502 SV Motor Mickten Dresden 1.
Zange, GOtz 522 KSV Ottendorf-Okrilla 2. Kerl, Rudolf 494 ESV Lok Riesa 1.
Bergel, Dietmar 522 SV Demitz-Thumitz 1. Walther, Andreas 484 ESV Lok Riesa 1.
Lohrmann, Henry 510 KSV Ottendorf-Okrilla 2. Pohle, Herbert 478 SV Motor Sérnewitz 2.
Krenitz, Dieter 505 SV Demitz-Thumitz 1. Bauer, Lothar 469 SCRiesa 2.
Stibner, Bernd 502 KSV Ottendorf-Okrilla 2. Kluge, Frank 468 SV Motor Mickten Dresden 1.
Kronert, Bernd 502 KSV Ottendorf-Okrilla 2. Puls, Heinrich 462 SV Motor Sérnewitz 2.
Schuster, Peter 497 SG GroRrohrsdorf 1. Weinelt, Uwe 462 SV Motor Mickten Dresden 1.
Naumann, Joachim 489 Kegelfreunde Zeithain 1. Zichner, Jirgen 461 SCRiesa 2.

Top Ten der OKV-Seniorenklasse 2

PI. Spieler Verein Anz. Sp. GS AS HS heute SBL
1. Fichte, Michael SV Demitz-Thumitz 1. 6 524,92 521,50 531,75 541 554
2. Schweda, Joachim ESV Lok Riesa 1. 6 519,60 521,50 512,00 541 neu
3. Zange, Gétz KSV Ottendorf-Okrilla 2. 6 503,00 502,67 504,00 522 neu
4. Krenitz, Dieter SV Demitz-Thumitz 1. 6 496,25 489,50 509,75 505 536
5.  Mililler, Steffen Kegelfreunde Zeithain 1. 6 494,75 499,67 480,00 467 509
6. Nitzsche, Gert SG GroRréhrsdorf 1. 6 491,33 499,00 476,00 468 518
7. Zichner, Jirgen SC Riesa 2. 6 490,20 488,00 499,00 461 507
8. Maéckel, Manfred SV Motor Mickten Dresden 6 488,17 488,00 488,67 502 neu
9. Naumann, Joachim Kegelfreunde Zeithain 1. 6 479,92 476,67 489,67 489 524
10. Kerl, Rudolf ESV Lok Riesa 1. 6 480,00 484,25 463,00 494 498



Spielergebnisse

Spiel-Nummer: 875
SV Demitz-Thumitz 1. + 225 - SV Motor Mickten Dresden 1.
Krenitz, Dieter 350 155 505 10 Weinelt, Uwe 354 108 462
Bergel, Dietmar 361 161 522 4 Zimmermann, Wilfried 324 130 454
Fichte, Michael 339 202 541 0 Mockel, Manfred 348 154 502
Rietschel, Gerald 380 163 543 3 Kluge, Frank 347 121 468
2 Wertungspunkte 1430 681 2111 17 0 Wertungspunkte 1373 513 1886
Spiel-Nummer: 876
SG GroRrohrsdorf 1. + 76 - SV Motor S6rnewitz 2.
GroRe, Frank 324 155 479 7 Barth, Peter 329 110 439 16
Nitzsche, Gert 324 144 468 7 Kriebel, Manfred 342 106 448 15
Schuster, Peter 342 155 497 4 Puls, Heinrich 303 159 462 8
Nitzsche, Frank X 335 124 459 16 Pohle, Herbert 342 136 478 13
2 Wertungspunkte 1325 578 1903 34 0 Wertungspunkte 1316 511 1827 52
X ab Kugel 71 Nitzsche, Werner
Spiel-Nummer: 877
Kegelfreunde Zeithain 1. + 81 - SC Riesa 2.
Dietrich, Peter 312 140 452 13 Weber, Siegfried 307 115 422 17
Kuhnert, Winfried 343 117 460 12 Bauer, Lothar 328 141 469 11
Naumann, Joachim 335 154 489 6 Meilner, Steffen 302 133 435 15
Miiller, Steffen 310 157 467 4 Zichner, Jirgen 345 116 461 13
2 Wertungspunkte 1300 568 1868 35 0 Wertungspunkte 1282 505 1787 56
Spiel-Nummer: 878
KSV Ottendorf-Okrilla 2. + 85 - ESV Lok Riesa 1.
Kronert, Bernd 345 157 502 9 Koéhler, Uwe 322 110 432 22
Stibner, Bernd 346 156 502 8 Walther, Andreas 334 150 484 9
Lohrmann, Henry 343 167 510 3 Kerl, Rudolf 344 150 494 12
Zange, GOtz 374 148 522 12 Schweda, Joachim 361 180 541 8
2 Wertungspunkte 1408 628 2036 32 0 Wertungspunkte 1361 590 1951 51

X * - Anzahl Einsatze Nichtstammspieler

Roland Warlich
Staffelleiter(in)



)

Wi NIDINIA WINE

W W W W W WNKNNNNNNNRNRNDNDRERR R B P R e
VP WINIPIOIDI0:N DU R W INPIO:D0:ND:U:h: W NP0

Spieler

Fichte, Michael
Schweda, Joachim
Zange, Gotz
Krenitz, Dieter
Muller, Steffen
Nitzsche, Gert
Zuchner, Jirgen
Mockel, Manfred
Naumann, Joachim
Kerl, Rudolf
Kriebel, Manfred
Nitzsche, Frank
GroRe, Frank
Stubner, Bernd
Schuster, Wolfgang
Rietschel, Gerald
Walther, Andreas
Dietrich, Peter
Kluge, Frank
Schuster, Peter
Pohle, Herbert
MeiRner, Steffen
Kuhnert, Winfried
Barth, Peter
Krénert, Bernd
Weber, Siegfried
Zimmermann, Wilfried
Stasik, Dietmar
Lohrmann, Henry
Titze, Hans
Knofel, Manfred
Puls, Heinrich
Weinelt, Uwe
Stahr, Glinter
Bergel, Dietmar

Rang- und Schnittliste OKV-Seniorenklasse 2 Saison 2017/18

Club/Verein

SV Demitz-Thumitz 1.
ESV Lok Riesa 1.

KSV Ottendorf-Okrilla 2.
SV Demitz-Thumitz 1.
Kegelfreunde Zeithain 1.
SG GroRrohrsdorf 1.

SC Riesa 2.

SV Motor Mickten Dresden 1.

Kegelfreunde Zeithain 1.
ESV Lok Riesa 1.

SV Motor Sérnewitz 2.
SG GroRrohrsdorf 1.

SG GroRrohrsdorf 1.
KSV Ottendorf-Okrilla 2.
SV Demitz-Thumitz 1.
SV Demitz-Thumitz 1.
ESV Lok Riesa 1.
Kegelfreunde Zeithain 1.

SV Motor Mickten Dresden 1.

SG GroRrohrsdorf 1.

SV Motor Sérnewitz 2.
SC Riesa 2.
Kegelfreunde Zeithain 1.
SV Motor Sérnewitz 2.
KSV Ottendorf-Okrilla 2.
SC Riesa 2.

SV Motor Mickten Dresden 1.

ESV Lok Riesa 1.

KSV Ottendorf-Okrilla 2.
SC Riesa 2.

KSV Ottendorf-Okrilla 2.
SV Motor Sérnewitz 2.

SV Motor Mickten Dresden 1.

SC Riesa 2.
SV Demitz-Thumitz 1.

Nach Spieltag 1

JG

Feb 61
Feb 63
Mai 58
Aug 62
Okt 58
Jun 58
Okt 50
Mrz 50
Okt 53
Mai 53
Feb 42
Jan 55
Dez 47
Aug 48
Feb 45
Mrz 56
Dez 64
Nov 54
Okt 51
Jan 56
Nov 49
Sep 64
Sep 43
Mai 58
Jan 64
Okt 39
Mrz 58
Jul 63
Dez 58
Jul 37
Jan 50
Jan 39
Jul 55
Jul 34
Aug 61

AK

Sen A
Sen A
Sen B
Sen A
Sen A
Sen B
Sen B
Sen B
Sen B
Sen B
Sen C
Sen B
Sen C
Sen B
Sen C
Sen B
Sen A
Sen B
Sen B
Sen B
Sen B
Sen A
Sen C
Sen B
Sen A
Sen C
Sen B
Sen A
Sen A
Sen C
Sen B
Sen C
Sen B
Sen C
Sen A
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351,8
350,0
348,3
344,6
326,8
3383
3456
3388
3388
340,3
330,5
326,7
316,8
346,8
349,6
342,8
336,2
326,2
331,0
3136
3331
330,5
320,3
3181
346,0
3280
314,0
344,0
355,0
345,0
339,7
316,3
335,3
317,3
353,0

Gesamt

A
173,2
169,6
154,7
151,7
167,9
153,1
144,6
149,3
141,1
139,7
132,3
111,7
120,3
157,0
142,8
147,3
141,2
144,8
130,8
147,9
122,6
122,9
122,3
121,7
162,3
121,8
117,8
165,0
150,5
152,7
149,3
144,7
1145
126,8
1585

G
524,92
519,60
503,00
496,25
494,75
491,33
490,20
488,17
479,92
480,00
462,75
438,33
437,17
503,78
492,33
490,00
477,40
471,00
461,75
461,44
455,75
453,47
442,50
439,78
508,25
449,83
431,75
509,00
505,50
497,67
489,00
461,00
449,75
444,00
511,50

Range:

F
2,4
7,9
8,5
8,2
6,3
6,0

11,2
53
6,5
11,7
10,6
17,0
13,8
10,4
8,2
8,5
11,0
7,1
9,0
8,2
14,1
15,9
14,5
13,1
8,3
16,2
12,8
43
7,3
8,0
11,3
9,3
9,5
10,5
7,0
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Auswarts

\%
355,0
348,8
345,3
339,5
3280
340,0
345,5
337,7
343,0
3435
3237
3180
304,5
351,0
343,5
313,0
337,0
322,0
3323
308,0
332,0
327,7
300,0
316,0
346,3
326,0
310,0
353,0
358,0
351,0
3375
3180
354,0
298,0
345,0

bis

A
166,5
172,8
157,3
150,0
171,7
159,0
142,5
150,3
133,7
140,8
125,7
112,0
103,5
160,0
138,0
122,0
145,5
148,5
131,7
142,5
124,3
112,7
123,0
1235
164,0
114,0
116,7
175,0
141,0
152,5
145,0
148,0
108,0
120,0
156,0

51

G
521,5
521,5
502,7
489,5
499,7
499,0
488,0
488,0
476,7
484,3
449,3
430,0
408,0
511,0
481,5
435,0
482,5
470,5
464,0
450,5
456,3
440,3
423,0
439,5
510,3
440,0
426,7
528,0
499,0
503,5
482,5
466,0
462,0
418,0
501,0

F
3,0
7,0
8,0
9,0
7,0
5,5
11,5
43
6,7
10,8
11,3
17,0
16,5
11,0
9,0
12,0
9,5
6,0
6,7
10,0
13,7
18,3
15,0
12,0
8,0
20,0
11,0
7,0
8,0
9,5
11,0
8,0
0,0
10,0
10,0
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345,3
355,0
357,3
354,8
3233
334,8
346,0
342,3
326,3
327,5
351,0
344,0
341,5
3383
361,7
372,5
333,0
334,7
327,0
324,7
336,5
342,0
340,5
322,3
345,0
332,0
326,0
335,0
352,0
3330
344,0
313,0
316,5
336,5
361,0

Heim

186,5
157,0
146,7
155,0
156,7
141,3
153,0
146,3
163,3
135,5
152,0
111,0
154,0
151,0
152,3
172,5
124,0
137,3
128,0
158,7
117,5
164,0
121,5
118,0
157,0
137,5
121,0
155,0
160,0
153,0
158,0
138,0
121,0
133,5
161,0

G
531,8
512,0
504,0
509,8
480,0
476,0
499,0
488,7
489,7
463,0
503,0
455,0
495,5
489,3
514,0
545,0
457,0
472,0
455,0
483,33
454,0
506,0
462,0
440,3
502,0
469,5
447,0
490,0
512,0
486,0
502,0
451,0
4375
470,0
522,0

1,3
11,5
10,0
6,5
43
7,0
10,0
8,3
6,0
15,5
8,5
17,0
8,3
9,3
6,7
5,0
17,0
9,3
16,0
4,7
15,5
6,0
14,0
15,3
9,0
8,5
18,0
2,5
6,5
5,0
12,0
12,0
19,0
11,0
4,0

02.09.2017
h SBL 2
eute E/A
541 554
541 neu
522 neu
505 536
467 509
468 518
461 507
502 neu
489 524
494 498
448 505 1
A 455 4
479 524
502 530
551
543 558
484 495
452 495
468 484
497 522
478 483
435 506 1
460 464 2
439 466
502 529
422 482
454 neu
528
510 514
510
502
462 470
462 neu
477
522 neu



36. GroRmann, Jiirgen KSV Ottendorf-Okrilla 2. Mrz62 SenA 2 3540 1525 506,50 5,5 1 3610 1500 5110 7,0 1 3470 1550 5020 4,0 511
37. Kramp, Glunter Kegelfreunde Zeithain 1. Jul53 SenB 2 3270 1750 50200 0,0 2 3270 175,0 5020 0,0 502 1
38. Borrmann, Harald SV Motor Sornewitz 2. Nov 52 SenB 2 3315 1685 50000 7,0 1 3320 180,0 512,0 5,0 1 3310 1570 4830 9,0 512
39. Schmidl, Horst SC Riesa 2. Feb40 SenC | 2 3440 1480 492,00 9,5 2 3440 1480 4920 95 495
40. Bauer, Lothar SC Riesa 2. Mai52 SenB 2 3280 1410 469,00 110 2 3280 1410 4690 11,0 469 neu 1
41. Schone, Gert SV Motor Mickten Dresden 1. Jan00 SenC 2 3305 1325 463,00 12,5 1 3420 122,0 464,00 16,0 1 3190 143,0 462,0 9,0 464
42. Donat, Glnter ESV Lok Riesa 1. Nov 48 Sen B 2 3375 126,0 463,50 140 2 3375 126,0 463,5 14,0 466
43. Kohler, Uwe ESV Lok Riesa 1. Mai85 Ma 2 3200 1255 44550 190 1 3220 110,0 4320 220 1 3180 141,0 4590 16,0/ 432 459
44. Sommer, Bernd SV Motor Mickten Dresden 1. Okt49 SenB | 2 2895 100,5 390,00 21,0 1 2760 1100 3860 180 1 3030 91,0 3940 24,0 394
45. Ostertag, Jorg SV Motor Sérnewitz 2. Sep59 SenA 2 2840 920 376,00 26,0 1 284,0 92,0 376,0 26,0 1 376 1
46. Schandl, Rico SV Motor Sérnewitz 2. Mai67 SenA 1 3360 1680 504,00 10,0 1 3360 168,0 504,0 10,0 504
47. Bornemann, Mirko Kegelfreunde Zeithain 1. Aug 66 Sen A 1 346,0 141,0 487,00 9,0 1 346,0 1410 487,0 9,0 487
48.  Streng, Andreas SV Motor Mickten Dresden 1. Jan00 SenC 1 321,0 1400 461,00 16,0 1 321,0 140,0 461,0 16,0 461
48. Wieczorek, Mario KSV Ottendorf-Okrilla 2. Jan61l SenA 1 3170 1420 459,00 11,0 1 3170 142,0 459,0 11,0 459
48. Erler, Wolfgang SV Motor Sérnewitz 2. Mrz49 SenB 1 3040 136,0 440,00 15,0 1 3040 136,0 440,0 15,0 440
51. Peter, Reinhardt SV Motor Mickten Dresden 1. Jan00 SenC 1 284,0 101,0 385,00 22,0 1 284,0 101,0 3850 22,0 385
52. neu
53. neu
54, neu
55. neu
56. neu
57. neu
58. neu
59. neu

Erlduterung zur Rangliste:

Der Gesamtschnitt ergibt sich aus dem arithmetischen Mittel der Summe aller Auswartsspiele sowie dem Heimschnitt. Da somit (im Optimalfall) fiir jede Bahn genau ein Wert in die Berechnung eingeht, wird
die Rangfolge anhand des Gesamtdurchschnittes bestimmt.

Beispiel: 3 Heimspiele (510, 520, 530 -> @ = 520); 3 Auswartsspiele (540, 530, 520) -> Gesamtschnitt = Mittelwert(@ HS + alle Auswartsspiele) = Mittelwert (520 + (540 + 530 + 520)) = 527,5.

Wer nach der (Halb-)Serie auf weniger als finf (drei) Bahnen gespielt hat, fallt aus der Wertung und wird gesondert unterhalb der Linie ausgewiesen.

Roland Warlich
Staffelleiter(in)



